
 

 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 
เรื่อง   รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
       และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 

     ตามมาตรา  38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
 .......................................... 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ในการประชุม ครั้งที่ 14/2567 
เมื่อวันที่ 11  ตุลาคม 2567 มีมติอนุมัติให้ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1  

จำนวน  1  ตำแหน่ง 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53  มาตรา 57 มาตรา 58 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว12 ลงวันที่  23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว17     
ลงวันที่ 25 กรกฎาคม  2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 26 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2560 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 
0206.5/ว4  ลงวันที่ 8  กุมภาพันธ์ 2567 ประกอบกับพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน 
พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

ในประกาศนี้ 
ความหมายตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว12 ลงวันที่ 23  มีนาคม  2566 ดังนี ้
“ การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา           
พ.ศ. 2547 หรือข้าราชการพลเรือนสามัญให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ในหน่วยงาน
การศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือนและให้หมายความรวมถึงการย้ายสับเปลี่ยน
กับตำแหน่งที่มีคนครอง  การย้ายตามผลการสอบแข่งขัน และการย้ายเพ่ือความเหมาะสมและประโยชน์ ในการบริหาร
จัดการในหน่วยงานการศึกษาด้วย 

  “การเปลี่ยนตำแหน่ง” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตาม
มาตรา 38 ค.(2) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2)  ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็น
ตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน  

 
 
/การโอน… 
 

 



2 

 
 “การโอน” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา                                         

แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  สังกัดส่วนราชการอ่ืน               
ในกระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ซึ่งเป็นตำแหน่งว่าง                   
ที่มีอัตราเงินเดือน  

  อนึ่ง กรณีการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน กลุ่มตำแหน่งเดียวกันไปแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป ไม่ต้องประเมินบุคคลและผลงาน  กรณีการย้าย การเปลี่ยน
ตำแหน่ง และการโอน ต่างกลุ่มตำแหน่งต้องมีการพิจารณาประเมินบุคคลและผลงาน โดยดำเนินการตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร         
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ตามท่ี ก.ค.ศ.กำหนด 
         1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 

1.1  ตำแหน่งประเภทวิชาการ      จำนวน  1  ตำแหน่ง 
ที ่ ตำแหน่ง/กลุ่ม ตำแหน่งเลขท่ี เงินเดือน หมายเหตุ 

1 
 

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
กลุ่มนโยบายและแผน 

อ32 
 
 

43,600  

 
2. คุณสมบัติของผู้ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง หรือโอนต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

       ผู้ขอย้าย  เปลี่ยนตำแหน่ง หรือโอน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว 12  
ลงวันที่ 23  มีนาคม 2566 ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

     2.1  มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

      2.2  ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
      2.3   ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
     สำหรับผู้ขอโอนนอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 2.1 - 2.3 แล้ว ต้องได้รับความยินยอม                  

ให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานตันสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 
  3. กำหนดการและวิธีการสมัคร 
                           ผู้ประสงค์จะสมัครย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง หรือโอนให้ยื่นแบบคำขอตามแบบที่กำหนดพร้อม
เอกสารประกอบการประเมินฯ ระหว่างวันที่  1  พฤศจิกายน 2567  -  วันที่  11  พฤศจิกายน   2567 ดังนี้ 
        3.1  สมัครด้วยตนเอง ณ  กลุ่มบริหารงานบุคคล   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ชุมพร  เขต 1 เลขที่ 60/1 หมู่ที่ 5 ตำบลขุนกระทิง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร (ในวันและเวลาราชการ)   
       3.2 สมัครทางไปรษณีย์ลงทะเบียน/ไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ส่งถึงผู้อำนวยการสำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 เลขที่ 
60/1 หมู่ที่ 5  ตำบลขุนกระทิง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร  86190 โดยถือวันที่ไปรษณีย์ต้นทางประทับตรา       
รับเอกสารของผู้ส่งใบสมัคร ภายในวันที่  11  พฤศจิกายน  2567 เป็นสำคัญ ซึ่งเป็นวันรับสมัครวันสุดท้าย          
หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าวถือว่าไม่ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก 
 

/4. เอกสาร… 
 



3 

 
4. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ประกอบขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน  

      4.1 แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2)              
โดยกรอกข้อความครบถ้วนสมบูรณ์ (ติดรูปถ่าย 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 1 รูป) และเอกสาร
ประกอบของแบบคำขอ ตามข้อ 9  ตามเอกสารหมายเลข 1  
      4.2 เอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด  วิธีการประเมิน          
และเกณฑ์การตัดสิน ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบ 
ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้ าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38ค.(2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่                  
22 พฤษภาคม 2566 โดยจัดเรียงเอกสาร และระบุเลขหน้าเอกสารประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบ/ตัวชี้วัด  
ตามเอกสารหมายเลข 2 
                   4.3 คำชี้แจงการขอนับระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานอ่ืนมานับรวมเป็นระยะเวลาขั้นต่ำ
ในการดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะสมัคร โดยมีระยะเวลาการปฏิบัติงานที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง            
ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ขอย้าย หรือเปลี่ยนตำแหน่ง หรือโอนมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี (กรณีประสงค์จะสมัคร          
เข้ารับการคัดเลือกตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป ให้แนบมาประกอบการพิจารณาด้วย)          
ตามเอกสารหมายเลข 3  

  ทั้งนี้  สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมทั้งลงลายมือชื่อ 
จำนวน  6  ชุด โดยให้จัดทำเป็นฉบับจริง  จำนวน  1  ชุด  และสำเนา จำนวน  5  ชุด 
หมายเหตุ  กรณีขอย้ายต่างกลุ่มตำแหน่ง/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการขึ้นไป ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน จะต้องผ่านการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ ให้จัดส่งเอกสารประกอบการพิจารณาเพิ่มเติม  ดังนี้ 

1.  ผลงานที่ผ่านมาหรือผลสำเร็จของงานทีเ่กิดจากการปฏิบัติงานในหน้าที่ความรับผิดชอบ 
ควรเป็นการนำเสนอที่สะท้อนให้เห็นถึงความรู้  ความสามารถและความชำนาญในงาน  รวมทั้งมีการสรุป
วิเคราะห์ถึงผลที่เกิดขึ้น ซึ่งสามารถระบุผลงานหรือประโยชน์ที่เกิดจากงานนั้น หรือการนำไปใช้  หรือผลงาน
การให้บริการทางวิชาการหรือปฏิบัติการ ผลงานนวัตกรรม หรือสิ่งประดิษฐ์ใหม่  ของผู้ยื่นคำขอ ย้อนหลัง             
ไม่เกิน 5 ปี จำนวน 1 เรื่อง จำนวน 6 เล่ม  ตามเอกสารหมายเลข 4  

2. ข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน ควรเป็นข้อเสนอแนวคิด วิธีการ หรือ 
แผนงานเพ่ือพัฒนาหรือปรับปรุงงานของส่วนราชการหรือหน่วยงานทางการศึกษา ให้มีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์หรือนโยบายของส่วนราชการ จำนวน  1 เรื่อง  จำนวน 6 เล่ม   ตามเอกสารหมายเลข 5 
  5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ  

    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ      
เข้ารับการประเมินเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน  ภายในวันที่  15  พฤศจิกายน  2567  โดยปิดประกาศให้ทราบ             
โดยทั่วกัน ณ  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 และทางเว็บไซต์ https://www.cpn1.go.th 

 
 
 

/6.วิธีการพิจารณา… 
 
 

https://www.cpn1.go.th/


4 

 
 

6.วิธีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน 
             6.1 การพิจารณาบุคคล หากมีผู้ยื่นขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง  และโอนข้าราชการ ตามหนังสือ 

สำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว12 ลงวันที่  23  มีนาคม  2566 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการย้าย การเปลี่ยน
ตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและ
แต่งตั้ง ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) จะพิจารณาตามลำดับ ดังนี้ 

(1) พิจารณาย้ายบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค.(2) 
(2) พิจารณาย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
(3) พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
(4) พิจารณารับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

   6.2 วิธีการประเมิน 
         6.2.1  การย้าย/การเปลี่ยนตำแหน่ง/การโอน พิจารณาประเมินความเหมาะสมของ 

บุคคลตามองค์ประกอบตัวชี้วัด น้ำหนักคะแนน และเกณฑ์การให้คะแนน ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่  22 พฤษภาคม 2566  คะแนนเต็ม  100 คะแนน ตามเอกสารหมายเลข 2 

         6.2.2 กรณีย้าย/การเปลี่ยนตำแหน่ง/การโอน กลุ่มตำแหน่งเดียวกันไปแต่งตั้ง              
ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป ไม่ต้องประเมินบุคคลและผลงาน   

         6.2.3 กรณีการรับย้าย/การเปลี่ยนตำแหน่ง/การโอน ต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ 
ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการระดับชำนาญการขึ้นไป ให้พิจารณาประเมินความเหมาะสมของบุคคล        
ตามข้อ 6.2.1 และประเมินบุคคลและผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยอนุโลม 
(หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว17 ลงวันที่  25 กรกฎาคม  2565 )  

  6.3 เกณฑ์การตัดสิน 
     การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพ่ือย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน            

ต้องได้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ 1 ถึง 3 รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน           
ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 1มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก            
ให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่
ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่มีความ
อาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

ทั้งนี้  ให้พิจารณาการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ย้ายข้าราชการ 
พลเรือนสามัญ เปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ ง 
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ก่อนการพิจารณารับโอนตามหลักเกณฑ์และวิธีการ  
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 

7. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับคัดเลือก 
    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับคัดเลือก       

ภายในวันที่  27  พฤศจิกายน 2567 โดยปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาชุมพร เขต 1 และทางเว็บไซต์ https://www.cpn1.go.th 

 
/8. การสั่งบรรจุ… 

 

https://www.cpn1.go.th/


5 

 
  8. การสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 

    เมื่อ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 พิจารณาและมีมติอนุมัติแล้ว             
ให้ดำเนินการ  ดังนี้ 
      8.1 กรณีย้าย หรือเปลี่ยนตำแหน่ง ให้ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมมีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และ เมื่อ   
ออกคำสั่งแล้วให้แจ้งหน่วยงานสังกัดเดิมทราบ โดยให้ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด 
      8.2  กรณีการรับโอน ให้ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ของส่วนราชการหรือหน่วยงานการศึกษา แล้วแต่กรณีที่จะ          
รับโอน ทำความตกลงกับผู้มีอำนาจสั่งบรรจุแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิมของผู้ขอโอนพร้อมสอบถาม
ข้อมูลเกี่ยวกับการรับเงินเดือน การลาศึกษาต่อ การถูกดำเนินการทางวินัย หรือจรรยาบรรณวิชาชีพ การถูกดำเนินคดี
หรือถูกลงโทษทางอาญา หรือการถูกดำเนินคดีล้มละลายหรือเป็นบุคคลล้มละลายและข้อมูลอ่ืนๆ ตามหลักเกณฑ์              
ที่ ก.ค.ศ.กำหนด และเมื่อได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงาน
สังกัดเดิม โดยระบุวัน เดือน ปี ที่ให้โอน พร้อมข้อมูลดังกล่าวจากส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิมของผู้ขอโอนแล้ว
จึงดำเนินการออกคำสั่งรับโอนต่อไป เมื่อออกคำสั่งแล้วให้แจ้งส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิมของผู้ที่ได้รับการ
บรรจุและแต่งตั้งสั่งให้พ้นจากตำแหน่งหน้าที่และอัตราเงินเดือนเดิม โดยให้มีผลในวันเดียวกันกับวันที่มีคำสั่งรับโอน 
และส่งตัวไปรับตำแหน่งใหม่ต่อไป ทั้งนี้  ผู้ได้รับคำสั่งรับโอนต้องรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ในหน่วยงานการศึกษาที่
ได้รับโอน ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่รับโอน หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจสั่งรับโอนอาจดำเนินการเพ่ือ
ยกเลิกการรับโอนก็ได้ 
 8.3 กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศนี้     
หรือมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด จะไม่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง และหาก
ผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามผลการประเมินแล้ว จะต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง  และจะเรียกร้อง
สิทธิใด ๆ มไิด ้
      8.4 การประกาศรับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง  และโอน ครั้งนี้ เป็นการประกาศเฉพาะคราว 
จะไมม่ีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ วันที่    16    ตุลาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
 

       (นายสาโรจน์  ขอจ่วนเตี๋ยว) 
       ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mobile User



6 

 
กำหนดการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา  38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

 (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 ลงวันที ่ 16  ตุลาคม  2567)   
……………………………………….. 

ประกาศรับสมัคร   ภายในวันที่  16  ตุลาคม  2567  

รับสมัครเข้ารับการคัดเลือก ระหว่างวันที่  1  พฤศจิกายน  2567  -  วันที่  11  พฤศจิกายน   2567      
     (ในวันและเวลาราชการ) 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ  ภายในวันที่  15  พฤศจิกายน  2567 

ดำเนินการคัดเลือก                   ภายในวันที่  20  พฤศจิกายน 2567     

ประกาศผลการคัดเลือก  ภายในวันที่  27  พฤศจิกายน  2567  

     

…………………………………… 










































	8e1b79825bc485f9a7c812dd78aeac295dc773c6e9a11a7d23ea80e88c007ae4.pdf

